2024 年 10 月

謹 啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 　さて、この度、皆様にお引き立ていただいております弊社販売品、気道粘膜調整・粘膜正常化剤『カル

ボシステイン錠250mg「NIG」』および『カルボシステインシロップ小児用5％「NIG」』につきまして、誠に申し

訳ございませんが弊社諸事情により、本製剤の販売取扱いを中止させていただくことになりました。

 　当該製品につきまして、在庫消尽をもちまして販売を中止させていただきますこと、ここに謹んでご案内

申し上げます。

 　今回の販売中止により患者さんならびに医療関係者の皆様に大変ご迷惑をおかけしますことをお詫び

申し上げます。何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹 白

医療関係者 各位

受付時間：9:00～17:15（土・日・祝日およびその他弊社休業日を除く）

2MCT-308A-
2024 年 10 月作成

販　売　名
規格単位
薬価（円）

包装単位
統一商品
コード

GS1コード
（販売包装単位）

在庫消尽時期
※

カルボシステイン錠
250mg「NIG」

250mg1錠
5.70

1000錠
（10錠×100）PTP

813-800385 14987813800382 2025年3月

500錠バラ（アルミ袋） 813-800361 14987813800368 2025年3月

カルボシステインシロップ
小児用5％「NIG」

5％1mL
2.60

500mL（ガラス瓶） 813-800408 14987813800405 2025年3月

記

■販売中止品目：（製造販売元：日医工岐阜工場株式会社、販売：ニプロESファーマ株式会社）

	 ※在庫消尽時期は、 現時点での予測となります。

■販売中止期日：在庫消尽をもって販売中止とさせていただきます。
本品は引き続き、武田薬品工業株式会社が継続販売いたします。
（ニプロESファーマ販売取扱い品と武田薬品工業株式会社販売継続品は、同一製剤です。）

販　売　名
規格単位
薬価（円）

包装単位
統一商品
コード

GS1コード
（販売包装単位）

カルボシステインシロップ
小児用5％「NIG」

5％1mL
2.60

500mL 123-871044 14987123871041

なお、カルボシステイン錠250mg「NIG」は、武田薬品工業株式会社が継続販売しておりますが、現在、
限定出荷中です。

販売取扱い中止のご案内

●販売継続品（代替候補品）：（製造販売元：日医工岐阜工場株式会社、発売元：日医工株式会社、販売：武田薬品工業株式会社）

以上